

| MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS |            |        |         |      | EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS                          |                     |             |                     |               |               |             | S.D.I.            |
|-----------------------------------|------------|--------|---------|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|-------------------|
| V.A.F. – G.G.F.E. - D.G.C.P.      |            |        |         |      | DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023                                  |                     |             |                     |               |               |             | ANEXO B-06-06     |
| 04/10/2025 38:09                  |            |        |         |      |                                                               |                     |             |                     |               |               |             | USUARIO: i3013005 |
|                                   |            |        |         |      | NIVEL: 30 ENTIDAD: 130 - MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA MISIONES |                     |             |                     |               |               |             | PAGINA 1 DE 2     |
| GRUPO                             | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | DESCRIPCION                                                   | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO  | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | RECAUDADO     | % EJECUCION |                   |
| 100                               |            |        |         |      | INGRESOS CORRIENTES                                           | 5.400.390.000       | 203.304.334 | 5.603.694.334       | 4.528.690.366 | 4.528.690.366 | 81          |                   |
|                                   | 110        |        |         |      | INGRESOS TRIBUTARIOS                                          | 1.857.700.000       | 105.000.000 | 1.962.700.000       | 1.533.678.760 | 1.533.678.760 | 78          |                   |
|                                   |            | 112    | 1       | 30   | IMPUESTO INMOBILIARIO                                         | 1.050.000.000       | 0           | 1.050.000.000       | 837.015.119   | 837.015.119   | 80          |                   |
|                                   |            | 112    | 3       | 30   | IMPUESTO ADICIONAL A LOS BALDIOS                              | 9.500.000           | 0           | 9.500.000           | 2.610.630     | 2.610.630     | 27          |                   |
|                                   |            | 112    | 4       | 30   | IMPUESTO DE PATENTE DE RODADOS                                | 280.000.000         | 0           | 280.000.000         | 180.025.000   | 180.025.000   | 64          |                   |
|                                   |            | 112    | 5       | 30   | IMPUESTO A LA CONSTRUCCION O EDILICIO                         | 7.400.000           | 0           | 7.400.000           | 16.002.998    | 16.002.998    | 216         |                   |
|                                   |            | 112    | 6       | 30   | IMPUESTO AL FRACCIONAMIENTO DE LA TIERRA                      | 5.300.000           | 0           | 5.300.000           | 7.584.916     | 7.584.916     | 143         |                   |
|                                   |            | 112    | 7       | 30   | IMPUESTO A LA TRANSFERENCIA DE BIENES RAICES                  | 117.000.000         | 100.000.000 | 217.000.000         | 208.709.168   | 208.709.168   | 96          |                   |
|                                   |            | 112    | 8       | 30   | IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE ANIMALES                           | 100.000             | 0           | 100.000             | 0             | 0             | 0           |                   |
|                                   |            | 113    | 6       | 30   | IMPUESTO A LOS JUEGOS DE AZAR                                 | 500.000             | 0           | 500.000             | 1.220.000     | 1.220.000     | 244         |                   |
|                                   |            | 113    | 12      | 30   | IMPUESTO DE PATENTE A LA PROFESION, COMERCIO, INDUSTRIA       | 300.000.000         | 0           | 300.000.000         | 187.092.251   | 187.092.251   | 62          |                   |
|                                   |            | 113    | 13      | 30   | IMPUESTO A LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                         | 7.000.000           | 0           | 7.000.000           | 5.994.700     | 5.994.700     | 86          |                   |
|                                   |            | 113    | 16      | 30   | IMP. AL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS                       | 500.000             | 0           | 500.000             | 0             | 0             | 0           |                   |
|                                   |            | 113    | 17      | 30   | IMP. REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES DE HACIENDA Y LEG. DE DOC.  | 5.300.000           | 0           | 5.300.000           | 5.185.000     | 5.185.000     | 98          |                   |
|                                   |            | 113    | 27      | 30   | IMPUESTO AL FAENAMIENTO                                       | 4.000.000           | 0           | 4.000.000           | 3.825.000     | 3.825.000     | 96          |                   |
|                                   |            | 113    | 99      | 30   | OTROS                                                         | 100.000             | 0           | 100.000             | 200.000       | 200.000       | 200         |                   |
|                                   |            | 119    | 3       | 30   | MULTAS                                                        | 1.000.000           | 5.000.000   | 6.000.000           | 5.480.975     | 5.480.975     | 91          |                   |
|                                   |            | 119    | 6       | 30   | CONTRIB. POR OBRAS MUNIC. Q PROD. VAL.INM.                    | 70.000.000          | 0           | 70.000.000          | 72.733.003    | 72.733.003    | 104         |                   |
|                                   | 130        |        |         |      | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                       | 370.800.000         | 27.000.000  | 397.800.000         | 419.174.521   | 419.174.521   | 105         |                   |
|                                   |            | 132    | 21      | 30   | TASA POR SERVICIO DE SALUBRIDAD                               | 49.000.000          | 8.000.000   | 57.000.000          | 20.684.177    | 20.684.177    | 36          |                   |
|                                   |            | 132    | 22      | 30   | TASAS POR CONTRATAACION E INSPECCION DE PESAS Y MEDIDAS       | 7.500.000           | 0           | 7.500.000           | 5.529.984     | 5.529.984     | 74          |                   |
|                                   |            | 132    | 25      | 30   | TASAS POR RECOLECCION DE BASURA, LIMP. DE V. PUBL. Y CEMENTE  | 166.500.000         | 0           | 166.500.000         | 214.376.387   | 214.376.387   | 129         |                   |
|                                   |            | 132    | 26      | 30   | TASAS POR TABLADAS                                            | 1.400.000           | 0           | 1.400.000           | 13.770.000    | 13.770.000    | 984         |                   |
|                                   |            | 132    | 27      | 30   | TASAS POR SERV. PREVEN. C/RIESGO INCEND. DERRUM Y OTRS        | 27.000.000          | 12.000.000  | 39.000.000          | 42.934.720    | 42.934.720    | 110         |                   |
|                                   |            | 132    | 30      | 30   | TASAS DE CONSERV. DE PLAZAS PARQUES ESP. PUBLICOS             | 33.000.000          | 0           | 33.000.000          | 33.037.540    | 33.037.540    | 100         |                   |
|                                   |            | 132    | 32      | 30   | DERECHO DE EXPLOTACION DE LINEA DE TRANSP PUBL.DEL MUNICIPIO  | 1.400.000           | 0           | 1.400.000           | 790.000       | 790.000       | 56          |                   |
|                                   |            | 132    | 33      | 30   | TASAS POR SERVICIOS DE INSPECCION DE AUTOVEHICULOS            | 53.000.000          | 0           | 53.000.000          | 33.750.000    | 33.750.000    | 64          |                   |
|                                   |            | 133    | 1       | 30   | MULTAS                                                        | 20.000.000          | 7.000.000   | 27.000.000          | 41.016.713    | 41.016.713    | 152         |                   |
|                                   |            | 133    | 99      | 30   | OTROS                                                         | 12.000.000          | 0           | 12.000.000          | 13.285.000    | 13.285.000    | 111         |                   |
|                                   | 140        |        |         |      | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA      | 1.048.200.000       | 0           | 1.048.200.000       | 798.758.552   | 798.758.552   | 76          |                   |
|                                   |            | 141    | 1       | 30   | VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS                     | 65.000.000          | 0           | 65.000.000          | 57.240.500    | 57.240.500    | 88          |                   |
|                                   |            | 141    | 9       | 30   | PROV. DE COPIAS DE PLANOS, INF. TÉCNICOS DE COSTOS, PLANILLA  | 23.000.000          | 0           | 23.000.000          | 19.425.000    | 19.425.000    | 84          |                   |
|                                   |            | 141    | 10      | 30   | PROV. DE DISTINTIVOS PARA VEHICULOS AUTOMOTORES               | 36.000.000          | 0           | 36.000.000          | 24.670.000    | 24.670.000    | 69          |                   |
|                                   |            | 142    | 9       | 30   | SERVICIOS DE TRANSPORTE                                       | 136.000.000         | 0           | 136.000.000         | 99.930.500    | 99.930.500    | 73          |                   |
|                                   |            | 142    | 12      | 30   | SERVICIOS VARIOS                                              | 8.200.000           | 0           | 8.200.000           | 7.650.000     | 7.650.000     | 93          |                   |
|                                   |            | 142    | 14      | 30   | PROVISION DE AGUA POTABLE                                     | 400.000.000         | 0           | 400.000.000         | 265.487.231   | 265.487.231   | 66          |                   |
|                                   |            | 142    | 16      | 30   | SERV. TECNICOS Y ADM. EN GRAL                                 | 380.000.000         | 0           | 380.000.000         | 324.355.321   | 324.355.321   | 85          |                   |
|                                   | 150        |        |         |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                     | 1.350.000.000       | 68.304.334  | 1.418.304.334       | 1.339.766.109 | 1.339.766.109 | 94          |                   |
|                                   |            | 153    | 70      | 30   | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES       | 1.200.000.000       | 68.304.334  | 1.268.304.334       | 1.211.875.004 | 1.211.875.004 | 96          |                   |
|                                   |            | 153    | 80      | 30   | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)               | 150.000.000         | 0           | 150.000.000         | 127.891.105   | 127.891.105   | 85          |                   |
|                                   | 160        |        |         |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                        | 297.690.000         | 0           | 297.690.000         | 288.295.689   | 288.295.689   | 97          |                   |
|                                   |            | 163    | 10      | 30   | USUFRUCTO DE TIERRA EN CEMENTERIOS                            | 13.500.000          | 0           | 13.500.000          | 11.996.900    | 11.996.900    | 89          |                   |
|                                   |            | 163    | 13      | 30   | OCUPACION PRECARIA DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO               | 23.700.000          | 0           | 23.700.000          | 4.445.000     | 4.445.000     | 19          |                   |
|                                   |            | 163    | 14      | 30   | ARREND. DE TERRENOS Y PREDIOS MUNICIPALES                     | 218.390.000         | 0           | 218.390.000         | 229.703.789   | 229.703.789   | 105         |                   |
|                                   |            | 163    | 23      | 30   | USO DE MATADERO MUNICIPAL                                     | 14.000.000          | 0           | 14.000.000          | 13.770.000    | 13.770.000    | 98          |                   |
|                                   |            | 163    | 24      | 30   | USO DEL PIQUETE MUNICIPAL                                     | 6.000.000           | 0           | 6.000.000           | 6.120.000     | 6.120.000     | 102         |                   |
|                                   |            | 163    | 28      | 30   | USO DEL TEATRO Y SALON MUNICIPAL                              | 20.000.000          | 0           | 20.000.000          | 20.950.000    | 20.950.000    | 105         |                   |
|                                   |            | 163    | 99      | 30   | ALQUILERES VARIOS                                             | 2.100.000           | 0           | 2.100.000           | 1.310.000     | 1.310.000     | 62          |                   |

USUARIO: i3013005

FECHA: 04/10/2025 38:09

PAGINA 1 DE 2

| NIVEL: 30 ENTIDAD: 130 - MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA MISIONES |            |        |         |      |                                                |                     |               |                     |                |                |             |
|---------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------------------------------------------------|---------------------|---------------|---------------------|----------------|----------------|-------------|
| GRUPO                                                         | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | DESCRIPCION                                    | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO    | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO      | RECAUDADO      | % EJECUCION |
| 200                                                           | 180        |        |         |      | DONACIONES CORRIENTES                          | 350.500.000         | 0             | 350.500.000         | 85.782.152     | 85.782.152     | 24          |
|                                                               | 181        | 7      | 30      |      | YACYRETA                                       | 350.000.000         | 0             | 350.000.000         | 41.391.076     | 41.391.076     | 12          |
|                                                               | 181        | 9      | 30      |      | VARIAS                                         | 500.000             | 0             | 500.000             | 44.391.076     | 44.391.076     | 8.878       |
|                                                               | 190        |        |         |      | OTROS RECURSOS CORRIENTES                      | 125.500.000         | 3.000.000     | 128.500.000         | 63.234.583     | 63.234.583     | 49          |
|                                                               | 191        | 8      | 30      |      | OPACI, RETENCIONES POR REGISTROS               | 80.000.000          | 0             | 80.000.000          | 58.150.000     | 58.150.000     | 73          |
|                                                               | 191        | 9      | 30      |      | VARIOS                                         | 45.500.000          | 3.000.000     | 48.500.000          | 5.084.583      | 5.084.583      | 10          |
|                                                               | 200        |        |         |      | INGRESOS DE CAPITAL                            | 4.080.000.000       | 245.766.181   | 4.325.766.181       | 4.301.815.475  | 4.301.815.475  | 99          |
|                                                               | 210        |        |         |      | VENTA DE ACTIVOS                               | 80.000.000          | 40.000.000    | 120.000.000         | 165.114.948    | 165.114.948    | 138         |
|                                                               | 211        | 10     | 30      |      | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL                    | 80.000.000          | 40.000.000    | 120.000.000         | 165.114.948    | 165.114.948    | 138         |
|                                                               | 220        |        |         |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                      | 4.000.000.000       | 205.766.181   | 4.205.766.181       | 4.136.700.527  | 4.136.700.527  | 98          |
| 300                                                           | 223        | 70     | 30      |      | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES     | 4.000.000.000       | 205.766.181   | 4.205.766.181       | 4.136.700.527  | 4.136.700.527  | 98          |
|                                                               |            |        |         |      | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                     | 0                   | 2.198.467.004 | 2.198.467.004       | 2.198.467.004  | 2.198.467.004  | 100         |
|                                                               | 310        |        |         |      | ENDEUDAMIENTO INTERNO                          | 0                   | 270.000.000   | 270.000.000         | 270.000.000    | 270.000.000    | 100         |
|                                                               | 313        | 9      | 30      |      | VARIOS                                         | 0                   | 270.000.000   | 270.000.000         | 270.000.000    | 270.000.000    | 100         |
|                                                               | 340        |        |         |      | SALDO INICIAL DE CAJA                          | 0                   | 1.928.467.004 | 1.928.467.004       | 1.928.467.004  | 1.928.467.004  | 100         |
|                                                               | 343        | 21     | 30      |      | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0                   | 1.928.467.004 | 1.928.467.004       | 1.928.467.004  | 1.928.467.004  | 100         |
| TOTAL GENERAL:                                                |            |        |         |      |                                                | 9.480.390.000       | 2.647.537.519 | 12.127.927.519      | 11.028.972.845 | 11.028.972.845 | 91          |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL